que sepe mutantur. voluerunt leges quod aliquis suā voluntatez infirmare posset ut ipi ab eadē recede nō licet. qz tū qd demergut de nouo. nouo indiget remedium. ff. de majorib⁹ emili⁹ et deambulatoria ē voluntas hoīis usq; ad extremit̄ vite. ff. de adm̄ē. lega. l. iij. etiā si pāctū interuenit ne mutare possit. C. de pactū qd dotali. et etiā si pāctū firmatū fuerit. C. de test. oīm. Licet at ita sit p̄t tñ testator in testam̄to qd bodie facit aliq; verba inserere qb⁹ adeo derogabit⁹ posteriori voluntate vt possibile sit hāc primā tenē et posteriorē nō valere. puta dicēdo sic. Itē iūbeo et dispono hāc meā ultimā voluntatē omib⁹ alijs qbs decetero apparuerit me fecisse. plenissime pualē. et si qcuq; v̄l cuiuscūq; generis alia voluntas v̄lā post hāc diceret⁹ v̄l apparet p̄ me facta volo illā oīno nihil vale re. nisi in ea scripti essent testes tñ tres tales vel si in ea scriptū esset h̄ verbū surgite mor tu venite ad iudiciū vel aliqd aliud verbū qd diuinari nō posset. certe si talia v̄ba derogatiua addan⁹ in priori voluntate et postea appareat posterior in qd de illis verbis nulla mētio in gñe v̄l specie fiat tenebit p̄os et nō posterior. qz nō videt⁹ testator recessisse a prima voluntate eo qz in scđa nō apponi⁹ illō qd in priora dixerat in ea apponi debē nec aliqd in prima d̄ p̄ qd voluntatē mutasse videa⁹ ff. de le. j. l. si mibi r̄c in fi. Sz obicit⁹ qz h̄ posset esse valde piculosū esto em̄ p̄ alijs fecerit ianue testm̄ habēs v̄ba derogatiā. dein de velit apud cyp̄u facere aliud testm̄ vbi n̄ h̄ primū. nec ē memor qz dñeat aliqd tale. Nūquid valebit illō scđm. h̄ p̄ bene p̄t pri mū cassari p̄ scđm quātūcūq; nō fiat in eo specialis mētio d̄ illis derogatis. Si tñ testator dixerat in scđo p̄terea testm̄ oīm a me factū manu talis notarii scriptū et oīm aliā ultimā voluntatē cuiuscūq; gñis et cuiuscūq; notarii manu scriptā hacten⁹ a me factā reuoco penitus et cassō si in aliqua eaq; dñeat⁹ p̄ qd p̄nti ultime voluntati derogaret⁹ in aliq;. ea oīa et singula sp̄aliter et noīatim volo et iūbeo nō valere. Nā me penitet oīo quo r̄cūq; derogatiuor. et cuiuscūq; prioris voluntatis p̄ban⁹ hec. ff. de le. iij. si quis in p̄n⁹

Ad hoc nota qz glo. dī. xvij. dicit. qz non optet in scđo testō facē mētōz de prio nisi in duob⁹ casib⁹. vñ est si primū sit factū inter liberos. C. de test. hac dñstissima. scđus est si testator imposuerit sibi legē cassandi. ut si dixerit in primo si fecero testamētū aliud valat. ff. d̄ le. iij. si quis in p̄n⁹

Equit⁹ videre de quito scz qūo testōz p̄ uidere p̄t ut ei⁹ dispositio obseruet⁹. Circa qd sciend⁹ qz testōz aliqñ disponit aliq p̄ morte obseruari qz ipo iure habēt autoritatez et h̄ heres necessario h̄ seruare etiā nulla pena adiecta qlia sūt fere oīa qz dicta sūt de voluntariis p̄uidētib⁹ testatoris. aliq v̄o aliqñ p̄cipit qz nō h̄ heres necessario seruare ut si p̄cipiat filijs heredib⁹ suis usq; ad certū tpus fil et cōiter habitare et ad diuisionē nō valere

Vel si p̄cipiat filio qz nō feneret⁹ v̄l p̄ filiam suā tali hoi nō copulet dñgio et sīlia. et tūc qz hm̄i nō p̄cipiunt⁹ seruari aliqua speciali lege testator deb̄z adicere penā. et heredē si d̄tra fecerit in legato cā pene p̄stante dāna re ac coercere. tale em̄ legatū bodie bene teneret. dūmō qd p̄cipit⁹ nō sit impossibile vel turpe vel legib⁹ interdictū. insti. de le. q. pe ne quoq; et. q. fū. Adicet⁹ autē pena sic. Item voluit dispositio et mādanit p̄ filij sui siml̄ et cōiter habitent. et ad diuisionē bonor. oīm om̄niū nō veniāt usq; ad. rr. an. post mortē ipi⁹ testatoris. vel sic quoq; qbs mioz inter eos fuerit. rr. anos dñpleuerit. qz si d̄tra fece rint r̄c. vel sic qz si alijs aliquē vel eoz ceteros ad diuisionē puocauerit dānauit cā pene illū vel illos ex eis qz ceteros ad diuisionē puocauerit in centū libris tali monasterio vel psione noīe legati p̄soluēdis. vel sic in centū libris ceteris qz diuisioni nō dñsenserint p̄sol uēdis. Et in alijs s̄lib⁹ p̄ceptis v̄l p̄hibitōibus dñl̄r adicat penā. Potest at testator p̄nā adicere quantū ad illa qz tenent⁹ heredes seruare etiā si nulla pena adiecta esset h̄ mō. Item voluit statuit et mādauit qz si heredes d̄tradixerint v̄l impediuerit quocūq; mō ne legata sua soluanc⁹ v̄l male ablata restituanc⁹ mō sup̄dicto. hoc ipo cadat ab hereditate et hereditas tota ad tales devoluat⁹ quos eis substituit h̄redes. v̄l p̄ suos fideicommissarios tali mō distri buat⁹. v̄l si vñ tñ heredū d̄rat dicat v̄l impiediat alteri tota h̄editas applicet⁹. Ad hoc nota qz voluntas testatoris ad pias cas̄ deb̄z executōi mādari ab herede qz si nō fecerit et ad iudiciū tractus legatū p̄iu negauerit cedat in duplū. insti. de acci. q. Itē mixta. secus est si testm̄ deceret nō tenere h̄m gof. ac accur. ibidē. Itē heredi dicto mō ne gligenti debet ep̄us interdicere res oīs sibi relietas cū omnib⁹ fructib⁹ et emolumētis. donec impleat vota defuncti. ex d̄ resti. si h̄redes. debet etiā ep̄us eius negligentiā sup̄plere. ut dicit⁹ ibidez. c. nos quidem. Nec ob. di. lxxvij. vbi dicit⁹ qz ep̄us nō suscipiat tutionē testamentoz. qz hoc intelligit⁹ h̄m io. qz nō suscipiat ut aduocatus. sed debet suscipere ut ordinari⁹. et hoc ei testator interdicere nō potest. ex de testa. tua nobis. Item heredi qui nō implet voluntatē defuncti tota hereditas est auferenda. ex de voto et vo. re. licet. et. rr. q. j. siluester. Vbi bñ. distiguit qz heres aut est extraneus. et tūc p̄dit totam hereditatē. aut fili⁹. et tūc aut hereditas est diuisibilis aut nō. si sic nō p̄dit totum sed re seruat⁹ legitima sibi. C. de fideicomis. autē. hoc amplius. si nō est diuisibilis ut sūt dignitates que nō debet diuidi. ut regnū ducatus vel principat⁹ sic p̄dit totū. ex d̄ voto et vo. re. licet in fine. Nō potest tñ diueniri nisi post dies nouē numerādos a morte defuncti. C. de sepul. l. fr. in auten. ibi posita.